
Informace o společném jednání pracovních skupin pro rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka  

č.04/2019 

 

Dne 25. listopadu 2019 se na MÚ v Berouně konalo již čtvrté setkání pracovních skupin pro rozvoj 

čtenářské i matematické gramotnosti. 

Schůzku zahájila hlavní manažerka projektu Ing. Jitka Štembergová ve 14:00 hodin. Přivítala všechny 

přítomné a představila hlavního hosta paní Mgr. Hanu Splavcovou.  

Paní Splavcová se již dlouhou dobu zabývá problematikou všech základních gramotností, a to jak 

v projektu Podpora práce učitelů, tak i v Národním ústavu pro vzdělávání. 

Paní Splavcová krátce definovala různé gramotnosti a poukázala na provázanost nejen mezi 

čtenářskou a matematickou gramotností, ale i na vzájemné propojování mezi ostatními 

gramotnostmi. Informovala přítomné o projektu TIO (technologie, informace, objevy), který by měl 

být v dohledné době spuštěn, a který skrze poutavé příběhy pomáhá dětem, rodičům i pedagogům 

orientovat se v informačních technologiích, správně je využívat a ubránit se jejich škodlivému vlivu. 

Ve své prezentaci představila několik vhodných knih pro děti předškolního věku a doporučila, jak s 

nimi pracovat. 

V závěru prezentace proběhla krátká diskuze mezi všemi účastníky a výměna vlastních zkušeností. 

Členky PS byly dotázány, zda mají připomínky k dokumentům, které byly zveřejněny na webu 

projektu  a  které bude projednávat Řídící výbor MAP 12/2019 - „Identifikace místních lídrů/expertů“ 

, „SWOT-3 analýza“, 1. sebehodnotící zpráva projektu.  Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

Zapsaly:   Mgr. Eva Chlumská a Mgr. Olga Chocová, vedoucí pracovních skupin 

   26.11.2019 


